



INSTITUTO COLOMBIANO AGROPECUARIO "ICA"

ESTADO DE RESULTADOS

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

(Cifras en pesos)

Código	Cuentas	2022	2021
	INGRESOS OPERACIONALES	43,304,016,529.59	45,946,297,844.45
41	Ingresos Operacionales	597,420,156.00	139,151,667.00
4110	No tributarios	510,345,116.00	61,800,431.00
4115	Rentas parafiscales	87,075,040.00	77,351,236.00
43	VENTA DE SERVICIOS	42,706,596,373.59	45,807,146,177.45
4345	Servicios Hoteleros y de Promoción Turística	18,484,949.00	1,686,596,896.45
4390	Otros servicios	42,959,551,526.59	44,267,240,067.00
4395	Devoluciones, Rebajas y Descuentos en venta de servicios	-271,440,102.00	-146,690,786.00
	GASTOS OPERACIONALES	211,987,890,674.51	198,233,213,297.88
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	211,987,890,674.51	198,233,213,297.88
5101	Sueldos y salarios	38,983,392,679.00	34,752,851,750.00
5102	Contribuciones Imputadas	1,619,465,174.00	1,475,627,123.00
5103	Contribuciones Efectivas	11,417,606,609.00	10,159,357,288.00
5104	Aportes sobre la Nomina	2,543,979,000.00	2,225,165,700.00
5107	Prestaciones sociales	17,292,330,565.00	12,061,605,689.00
5108	Gastos de personal diversos	12,000,000.00	0.00
5111	Generales	135,295,737,299.62	132,547,664,143.55
5120	Impuestos, Contribuciones y Tasas	4,823,379,347.89	5,010,941,604.33
	DEFICIT OPERACIONAL	-168,683,874,144.92	-152,286,915,453.43
	INGRESOS NO OPERACIONALES	170,483,874,156.18	165,434,600,920.15
44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	820,277,111.88	244,394,925.64
4428	Otras transferencias	820,277,111.88	244,394,925.64
47	Operaciones Interinstitucionales	166,811,493,952.59	162,346,546,578.75
4705	Fondos recibidos	164,577,832,765.59	160,413,742,799.75
4720	Operaciones de Enlace	0.00	4,710,877.00
4722	Operaciones sin flujo de efectivo	2,233,661,187.00	1,928,092,902.00
48	OTROS INGRESOS	2,852,103,091.71	2,843,659,415.76
4802	Financieros	21,666,575.86	14,448,227.44
4808	Ingresos diversos	2,830,436,515.85	2,829,211,188.32
	GASTOS NO OPERACIONALES	14,086,733,509.54	16,582,243,034.73
53	Deterioro depreciacion amortizaciones y provisiones	13,420,612,781.20	10,315,023,903.98
5360	Depreciacion de propiedades, planta y equipo	9,018,434,462.70	8,358,445,262.26
5366	Amortizacion de activos intangibles	1,814,527,874.50	570,135,675.72
5368	Provisiones litigios y demandas	2,587,650,444.00	1,386,442,966.00
57	Operaciones Interinstitucionales	39,603,190.00	446,443,900.27
5720	Operaciones de enlace	39,603,190.00	446,443,900.27
58	OTROS GASTOS	626,517,538.34	5,820,775,230.48
5804	Financieros	10,000.00	377,598,089.00
5890	Gastos diversos	426,808,480.54	5,026,221,837.48
5893	Devoluciones y Descuentos Ingresos Fiscales	0.00	1,387,098.00
5895	Devoluciones rebajas y descuentos en venta de servicios	199,699,057.80	415,568,206.00
	EXCEDENTE NO OPERACIONAL	156,397,140,646.64	148,852,357,885.42
	RESULTADO DEL EJERCICIO	-12,286,733,498.28	-3,434,557,568.01

Devanira Barrero Leon
GERENTE GENERAL

Cédula No.65.694.118

Vo.Bo.Subgerencia Administrativa y Financiera

Norberto Marroquin Virguez
PROFESIONAL UNIVERSITARIO

T.P. 109855- T

Cédula No.79.206.716